
平成24年（2012年）12月20日
小 学 校 長 ・ 中 学 校 長 様
保 育 園 長 ・ 幼 稚 園 長 様
特 別 支 援 学 校 長 様
特別支援教育コーディネーター 様
特 別 支 援 教 育 担 当 者 様

長野県生活中心教育研究会
会長 中澤 寛

（長野市立芹田小学校長）

第10回長野県生活中心教育研究会開催のご案内

木枯の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、長野県生活中心教育研究会は、子ども中心の学校生活づくりを目指す教職員が事例検討

会や講演会を通して互いの実践力を高める場として平成14年にスタートし、10年目を迎えました。
今回は、全国的に、また県内でも広がりを見せている「ぷれジョブ」をテーマに、

全国ぷれジョブ連絡協議会理事の田幸康宏先生をお招きし、最新の情報や現在の取り組み、今後
の支援の方向等についてご講演をいただきます。また、実践している皆様や関係者のシンポジウ
ムを通して研修を深めたいと願っております。
ご多忙の折りとは存じますが、お誘い合わせの上、大勢の皆様にご参加いただけますようご案

内申し上げます。
記

１ 日 時 平成２５年１月２６日（土） ８時５０分～１２時１５分
２ 会 場 長野市更北公民館 長野市青木島町大塚８８０番地５
３ 講 師 全国ぷれジョブ連絡協議会理事 田幸 康宏 先生（須坂市立日滝小学校教諭）
４ 主 催 長野県生活中心教育研究会

後 援 日本生活中心教育研究会、長野市教育委員会、東御市教育委員会、長野上水内教育会

５ 日 程
（１）受 付 ８：５０～ ９：１０
（２）開会式 ９：１５～ ９：２５
（３）講 演 ９：３０～１０：４０

講 師 田幸 康宏 先生 （全国ぷれジョブ連絡協議会理事）

演 題 「誰もが豊かに生活できる地域社会をめざして
～須坂市における『ぷれジョブ』の取り組みを通して～」

（４）シンポジウム １０：５０～１２：００
コーディネーター：ぷれジョブinさく連絡協議会会長 小林由美子 様

（長野県教育委員会東信教育事務所特別支援教育推進員）
シ ン ポ ジ ス ト：全国ぷれジョブ連絡協議会理事 田幸 康宏 様

（須坂市立日滝小学校教諭）
長野市立川中島小学校教諭 安川 健治 様
長野市ぷれジョブを考える会事務局 花石多希子 様

（５）閉会式 １２：０５～１２：１５
６ 参加費 １０００円
７ 申込方法 １月１８日（金）までに、下記様式にて「長野県生活中心教育研究会」事務局

（東御市立北御牧中学校）へＦＡＸかメールにてお申し込みください。
（ＦＡＸ 0268－67－0058）

８ 問い合わせ先 東御市立北御牧中学校 教頭 小林真由美（ＴＥＬ0268－67－2013）
ホームページに開催案内等を掲載しています。（検索「長野県生活中心教育研究会」）



Ｆａｘ送信票 （ＦＡＸ 0268－67－0058）

「長野県生活中心教育研究会」事務局（東御市立北御牧中学校教頭 小林真由美）宛

長野県生活中心教育研究会 参加申込書

平成 年 月 日

所属（学校名等） 氏 名 連絡先（電話） 入会希望

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

＜よろしければ、以下の欄にもご記入ください＞

【「ぷれジョブ」について、シンポジウムや講義で取り上げてほしい内容】

【特別支援教育実践の中で悩んでいることや工夫していること】

※「当日は、参加できないけれど質問したい」ということなどもございましたら、ご
記入いただいてお送りください。

※当日の資料等が必要な方には、ご連絡いただければ郵送いたします。お知らせくだ
さい。


